

Beslutning: Udbud af affaldsindsamling fra husholdninger og kommunale institutioner

Sagsnr. i ESDH: 23/5007

Beslutningskompetence: Økonomiudvalget

Beslutningstema

Natur og Klima skal beslutte, om udvalget vil anbefale Økonomiudvalget at godkende, at indsamling af affald fra husholdninger og kommunale virksomheder og institutioner i Furesø Kommune sendes i udbud med afsæt i nedennævnte principper.

Sagsfremstilling

Som konsekvens af byrådets beslutning i december 2022 om at træde ud af samarbejdet om affaldsindsamling i Indsamling på Tværs I/S og Ressourceindsamling A/S fra 1. januar 2025, skal indsamlingsopgaven udbydes. Værdien af indsamlingsopgaven overstiger EU's tærskelværdi for tjenesteydelser, og skal således i EU-udbud. Da det p.t. tager ca. 15 måneder at få leveret indsamlingsbiler, skal kontrakten indgås med renovatøren senest i august-september 2023. Det haster således med at udbyde opgaven.

Forvaltningen har i samarbejde med Vestforbrænding udviklet et udbudsmateriale med kravspecifikation. Udbudsmaterialet bygger på forvaltningens og Vestforbrændings forslag til centrale principper, som er beskrevet i vedlagte bilag, og som Økonomiudvalget bedes godkende:

- Indsamlingsopgaven udbydes for seks år med mulighed for forlængelse i to år og mulighed for at ophæve kontrakten efter tre år.
- Tildelingskriterierne er pris 30 %, kvalitet 50 % og miljø 20 %.
- I kontraktperioden vil bod og bonus blive udløst på betingelser, beskrevet i kravspecifikation.
- Kontrakten indgås mellem kommunen og renovatøren. Kontrakten skal senere kunne overdrages til et kommende driftsselskab, som følge af ny lovgivning.
- Vestforbrænding administrerer kontrakten.
- Krav om, at alle komprimatorbiler skal være 100 % drevet af el, mens renovationsbiler der anvendes mindre end to dage ugentligt, som minimum skal leve op til Euro-norm 6c.

Økonomiske konsekvenser

Affaldsområdet er brugerfinansieret via affaldsgebyrerne og skal hvile i sig selv. Hvis udbuddet resulterer i ændrede indsamlingsomkostninger, vil det påvirke affaldsgebyrernes størrelse.

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Indsamling af kildesorteret affald fra husholdninger og kommunale institutioner stemmer overens med 2030 mål nr. 1 og succeskriterie 1.4: "Miljøhensyn og bæredygtighed vejer tungt i kommunens indkøbspolitik. Genanvendelsesgraden af affald fra husholdninger og virksomheder er på minimum 70 % som følge af bedre kildesortering og målrettet samarbejde mellem kommune, foreninger og erhvervsliv om cirkulær økonomi – herunder om genbrugs- og reparationsvirksomheder."

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om affald, Bek. nr. 2512 af 10. december 2021.

Bekendtgørelse om affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører mv., Bek. nr. 1536 af 16. december 2022.

Det videre forløb

Forslag til principper i forbindelse med udbud af indsamling af affald fra husholdninger og kommunale virksomheder og institutioner forelægges til endelig godkendelse i Økonomiudvalget.

Natur og Klima samt Økonomiudvalget får i september/oktober 2023 orientering om kontrakttildeling.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Natur og Klima anbefaler Økonomiudvalget;

- at godkende, at indsamling af affald fra husholdninger og kommunale virksomheder og institutioner i Furesø Kommune sendes i EU-udbud som beskrevet ovenfor.

Beslutning i Natur og Klima den 11-05-2023

Anbefalet.

Natur og Klima ønsker krav om fossilfrit drevne renovationsbiler.

Bilag:

1 -	Åben	NOTAT til politisk behandling om udbud II 2023	(53172/23)	(H)
3084013		25.4.23.pdf		